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ÖN SÖZ

“Nasıl bir matematik öğretimi?” sorusuna çağdaş yaklaşımları yansıtacak 
şekilde verilebilecek uygun cevap “matematiğin keşfedilmesine imkân tanıyacak 
şekilde öğretim” olabilecektir. Bu yaklaşım matematiksel kural, tanım ve prose-
dürlerin tanıtımıyla sınırlandırılmış öğretimden, bu durumları üreten zihnin 
alışkanlıklarını kullanmaya fırsat sunan öğretime doğru bir değişimi zorunlu kıl-
maktadır. Matematik yapma olarak da adlandırabileceğimiz bu perspektif, mate-
matiksel problem çözme ve kurma faaliyetlerinden bağımsız düşünülemeyecektir. 

Problem kurma, problem çözme sürecinden beslenen ve aynı zamanda prob-
lem çözme sürecini besleyen önemli bir entelektüel faaliyettir. Matematik yapmayı 
odağına alan öğretim dokümanları, problem çözme ve kurmayı birbirini etkileyen 
ve tamamlayan iki beceri olarak görmektedir. Dolayısıyla, matematik yapmaya 
imkân tanıyan öğrenme ortamlarını tasarlamak için eğitimcilerin, öğretmenlerin, 
öğretmen adaylarının ve ders kitabı yazarlarının problem çözme, problem kurma 
ve bunlar arasındaki ilişkilere yönelik bilgi ve anlayış geliştirmesi gerekmektedir. 
Bunun yanında problem çözmenin bir problemle başladığı ve problem kurma 
faaliyetlerinde beklentinin problemler üretilmesi olduğu da dikkate alındığında, 
problem terimine ilişkin de matematik yapmayı yansıtacak biçimde anlayış inşa 
edilmesi önem arz etmektedir.

Bu kitapta, problem, problem çözme, problem kurma ve problem çözme-kur-
ma ilişkisini teorik olarak açıklamayı ve uygulama örnekleriyle detaylandırmayı 
hedefledik. Her ne kadar problem çözme üzerine Türkçe kaynaklarda açıklamalar 
söz konusu olsa da, bunların problem çözmeyi sistematik şekilde ele almadığını 
ya da teorik ve uygulama arasındaki dengeyi kuramadığını gözlemledik. Bunun 
yanında, problem kurmanın ne olduğunu ve problem çözmeyle birlikte matema-
tik öğretimine nasıl dâhil edilebileceğini teorik ve uygulamalı olarak açıklayan bir 
kaynakla da karşılaşmadık. Tespit ettiğimiz bu sınırlılıklar bu kitabın doğuşundaki 
en güçlü motivasyon kaynağımız olmuştur. Kitap iki kısımda toplam 17 bölümden 
oluşan bilimsel bir kitaptır. Birinci kısımda; problem ve problem çözmenin doğası, 
önemi ve amacı, matematiksel problem türleri, problem çözme stratejileri, prob-
lem çözme sürecine yönelik bilişsel modeller, problem çözme ve kurmada üstbiliş, 
problem çözme yoluyla matematik öğretimi, matematiksel problem çözmede tem-
sillerin rolü, teknoloji destekli problem çözme süreci ve modeller ile matematik 
eğitiminde performans ve proje problemlerine yer verilmiştir.

İkinci kısımda ise; problem kurmanın doğası ve önemi, problem kurma tür-
leri, değerlendirme aracı olarak problem kurmanın nasıl kullanılabileceği, prob-
lem kurma ve çözme ilişkisi ve birbirine nasıl katkıda bulunduğu, problem kurma 
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etkinliklerinin dâhil edildiği öğrenme ortamlarının yapısı, yaratıcılık ile problem 
çözme ve kurma arasındaki ilişki, teknoloji destekli problem kurma faaliyetlerinin 
nasıl tasarlanacağı ve yürütüleceği ve son olarak problem kurma sürecini tasvir 
eden modeller açıklanmıştır. Kitabın oluşmasında yazar olarak katkıda bulunan, 
büyük emek ve çaba sarf eden değerli araştırmacılara sonsuz teşekkürlerimizi su-
nuyoruz. Kitabımızda yer alan bölümlerin ülkemizde matematik eğitim alanında 
problem çözme ve kurmanın öğrenilmesi ve öğretilmesi konusunda paydaşlara 
önemli katkılar sağlaması, bu alanda temel bir eser ve yol gösterici bir kaynak ol-
ması dileğiyle…

Editörler: Prof. Dr. Kemal ÖZGEN

Prof. Dr. Tuğrul KAR

Doç. Dr. Selin ÇENBERCİ

Doç. Dr. Yılmaz ZENGİN
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